UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-VP
V/v hưởng ứng Cuộc thi trắc nghiệm

“Pháp luật với mọi người”

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Tĩnh, ngày      tháng 10 năm 2020

Kính gửi:

- Trưởng các phòng thuộc Sở;

- Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Sở.

Sở Nội vụ nhận được Công văn số 844/STP-PBGDPL ngày 22/10/2020

của Sở Tư pháp về việc hưởng ứng Cuộc thi trực tuyến “Pháp luật với mọi

người”; để tạo sức lan tỏa trong xã hội, góp phần nâng cao ý thức chấp hành

pháp luật cho cán bộ, công chức, viên chức, người lao động, Ban Giám đốc Sở

đề nghị trưởng các phòng, ban, trung tâm thuộc Sở tuyên truyền, vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động hưởng ứng cuộc thi “Pháp luật với

mọi người”, cụ thể như sau:

- Cách thức đăng ký dự thi: Cuộc thi được tổ chức bằng hình thức trực

tuyến, người tham gia cuộc thi đăng đăng ký tham gia thi trực tiếp trên website:

http://pbgdpl.moj.gov.vn /qt/cuocthi/Pages/home.aspx.

- Nội dung thi: Người tham gia cuộc thi sẽ trả lời câu hỏi liên quan đến

Luật Phòng, chống tác hại của rượu, bia năm 2019 và các văn bản hướng dẫn thi

hành có liên quan; Nghị định số 82/2020/NĐ-CP ngày 15/7/2020 của Chính phủ

quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bổ trợ tư pháp; hành chính

tư pháp; hôn nhân và gia đình; thi hành án dân sự…

- Thời gian: Cuộc thi sẽ diễn ra trong vòng 30 ngày (từ ngày 20/10/2020

đến ngày 20/11/2020), số lượng câu hỏi trong 01 phần thi trực tuyến là 20 câu

hỏi, mỗi lần thi trực tuyến kéo dài tối đa 20 phút (có thể lệ cuộc thi gửi kèm).

Ban Giám đốc Sở đề nghị các phòng, ban, trung tâm triển khai thực hiện,

báo cáo kết quả tham gia cuộc thi về Văn phòng Sở trước ngày 30/11/2020 để

tổng hợp gửi Sở Tư pháp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

             Trần Đình Trung

		trandinhtrung.snv@hatinh.gov.vn
	2020-10-29T15:20:06+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2020-10-29T17:16:33+0700

		2020-10-29T17:16:52+0700

		2020-10-29T17:17:08+0700